
ČESKA
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956

° zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

3

tu kterou zastupují

útvar kor

(dále jen „pojišťovna“)

a

Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 Brno, Česká republika

IČO 449 92 785

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka)

kterou zastupuje
Mgr. Břetislav Stefan, starosta

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu C. 899-26465-12

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)

a o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouvaje ve správě

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím LOYDEX s.r.o., se sídlem Brno, Královo pole, Ptašínského 3,
PSČ 602 00, IČO 634 87 519. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím

tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



| Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 2 z 15 |

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2.
této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními
ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název
Pojistné
podmínky -
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-
P-01/2018

VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-
01/2018

DPPEZ-P

1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:

- Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno, IČO 449 92 785;

- Správa majetku Líšeň, příspěvková organizace, Jírova 2609/2, 628 00 Brno, IČO 653 49 644;

- Mateřská škola Brno, Trnkova 81, příspěvková organizace, Trnkova 81, 628 00 Brno, IČO 494
66 836;

- Mateřská škola RADOST, Brno, Michalova 2, příspěvková organizace, Michalova 2, 628 00 Brno,
IČO 494 66 801;

- Mateřská škola, Brno, Puchýřová 13a, příspěvková organizace, Puchýřová 13a, 628 00 Brno, IČO
494 67 395;

- Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, příspěvková organizace, Strnadova 257/13, 628 00
Brno, IČO 494 66 780;

- Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace, Hochmanova 2432/25, 628 00
Brno, IČO 494 66 755;

- Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace, Synkova 2166/24, 628 00 Brno, IČO
494 66 828;

- Mateřská škola, Brno, Neklež la, příspěvková organizace, Neklež 2584/1 a, 628 00 Brno, IČO 494
66 747;

- Školní jídelna, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Novolíšeňská 10, 628 00 Brno, IČO
494 66 887;

- Školní jídelna, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace, Masarova 11, 628 00 Brno, IČO 494
66 895;

- Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace, Horníkova 2170/1,
628 00 Brno, IČO 485 12 575;

- Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace, Holzova 1461/1, 628 00 Brno, IČO 485
12 524;

-Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace, Novolíšeňská 2411/10, 628 00
Brno, IČO 485 12 401;

- Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace, Masarova 2360/11, 628 00 Brno, IČO
449 94 044;

- Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace, Kotlanova 2163/7, 628 00 Brno, IČO 003 80 717;

- Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace, Bratří Pelíšků 1627/7,
628 00 Brno, IČO 720 65 761.

odním rejstříku u

---------------
T. č. 491j 10/2011 KONS—Česká, pojišťovaa-a.s,, Spál

Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 3 z 15

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 5. této smlouvy jsou oprávněnými osobami z této
smlouvy pojištění uvedení v bodu 1.3. této pojistné smlouvy.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R“) a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL.
Č.

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ
ČÁSTKA/

LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA (KČ)

1. Stavby

S1
Soubor budov a jiných staveb (vlastní a cizí užívané na základě smlouvy).

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b DPPSP-P neplatí.

S2

Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy,
včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací
signalizace na těchto sklech.

Pojištění l.R

2. Věci movité

Ml
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), vč. hudebních nástrojů,
včetně městského mobiliáře a zařízení sportovišť a dětských hřišť, kromě
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M2
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), užívaných na
základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M3
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P.

M4
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí v hotovosti, a cenin.

Pojištění l.R

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

PRO
POL. Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ
SPOLUÚČAST

V KČ

S1,M1
až M4

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu
(čl. 2 bod 1 písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Povodeň nebo záplava (ěl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

T. č. 491j 10/2011 KONS—Česká pojišťovna a.s.) Spál

Pojistná smlouva je ve správě:
kodň-ím rejstříku u

Č



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 4 z 15

S1,M1
až M4

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P,
resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P,
resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e DPPSP-
P resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f DPPSP-P, resp. DPPMP-

P)
S1,M1
až M4

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

S1,M1
až M4

Voda vytékající z vodovodních zařízení, (čl. 2 bod 1 písm. h DPPSP-P,
resp. DPPMP-P)

Sl
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění
budova, (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P)

Sl Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j DPPSP-P)

Sl
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.

Pojištění l.R

S1,M1
až M4

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje
na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným
pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou.

S1,M1
až M4

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího,
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením
kouře.

Sl, Ml
až M4

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová
tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové
bariéry) letícím letadlem.

S2
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP
Pojištění l.R

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

1) Holzova 7, Brno; Martina Kříže 1, Brno - platí pro pol. S1,

2) území městské části Brno - Líšeň - platí pro položky S2, M1 až M4.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč

Povodeň nebo záplava

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů

T. č. 491310/7011 KONS—Čsská. pojišťovna a.s., Spál bchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1664

Pojistná smlouva je ve správě: CES
’



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 5 z 15

Zemětřesení

Tíha sněhu nebo námrazy

Voda vytékající z vodovodních zařízení

Zamrzání vody

Náraz dopravního prostředku

Působení kouře

Aerodynamický třesk

Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.4. této pojistné smlouvy

Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5.5. této
pojistné smlouvy

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)

Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP)

Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP)

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 201etou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti
s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený
správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 201eté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - pol. č. S2) pro případ poškození nebo zničení
věci jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP)

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné
věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo
poškrábáním;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při
její opravě;

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

2.5.3. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody

Odchylně od článku 4 písm. i bodu i.a DPPMP-P, resp. článku 4 písm. i bodu i.a DPPSP-P se
ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních
potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši č, který je sjednán
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vyté ovodního zařízení
v bodu 2.4. této pojistné smlouvy.

2.5.4. Atmosférické srážky

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na

T. Č. 4913 10/7011 KONS Oská pojišťovna a s . SpÁlpnÁ 79/lň 114 04 Praha 1, Čpská rppi ihhkA, IC 4577791^ 7apsaná \/ nhrhnHním rpjstříki i 11

| Pojist 55 936



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 6 z 15

škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná
střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na škody vzniklé v
souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je rozhodující stanovisko
Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMU).

Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši č a spoluúčastí ve výši

2.5.5 ouvislosti s úderem blesku

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.

Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění ve výši č a spoluúčastí ve výši
5 000 Kč.

2.5.6. Ujednání o pojištění úmyslného poškození nebo úmyslného zničení - platí pro položku S1

Odchylně od článku 4 písm. j bodu j.c DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo zničení
se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným
způsobem) budov a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši

2.5.7. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku S1

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov a jiných staveb. Pojištění se
sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši

2.5.8. Převod cizích věcí do vlastnictví

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/lCP)

1. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

POL.
Č.

PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ
LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA (KČ)

SPOLUÚČAST
V KČ

K1

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), vč.
hudebních nástrojů, včetně městského mobiliáře a
zařízení sportovišť a dětských hřišť, kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P.

K2
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM),
užívaných na základě smlouvy, kromě věcí uvedených

T. Č. 491j 10/7011 KONS___ (~p^kri pojišťovna a t ^pálpná 7S/lň, 11? D4 Praha 1; Cpdcá rppi ihlika, IČ ¿.5777956, zapsaná \i nhrhnrlním rpj^tříki i 11

Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 7 z 15

v článku 4 DPPMP-P.

K3
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby
a věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

K4
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí v hotovosti, a cenin.

K5
Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin.

K6

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů,
systému EZS a kamerového systému, jež tvoří
zabezpečení uzamčeného místa pojištění.

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

PRO POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

LIMIT MRP
(KČ)

SPOLUÚČAST
V KČ

K1 až K3
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - cl.
2 bod 1 písm. j DPPMP-P

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- území městské části Brno - Líšeň.

3.4. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro předměty nacházející se na volném prostranství
(městský mobiliář, zařízení dětských a sportovních hřišť) zahrnuté pod položkou K1

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P platí pro sjednané limity plnění ujednání uvedená v bodu
3.4.1.1. pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak.

3.4.1.1. Ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění rozumí
přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části i tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále
uvedených způsobů:

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se
dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel
originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží
vloupáním nebo odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných
pomocí nástroje nebo nástrojů;

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn;

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou
160 cm včetně ostnatého drátu a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu;

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené
zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před
odcizením.

T. č. 4913JQ/2.011 KQNS__ Česká pojišťovna a.s.. Spál jstříku u Městsl
| 24 555 936



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 8 z 15

3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin -
pol. č. K5 bodu 3.1. této smlouvy

Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do
následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v
době pojistné události:

a) Limit plnění 100 000 Kč,
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na
těle připevněné ledvince nebojsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;

b) Limit plnění 250 000 Kč,
-jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí
signalizační dým

- nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným
sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle
nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse
oblečeného oděvu;

c) Limit plnění 500 000 Kč,
-jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál
trvající min. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvícím
modulem uvnitř obarví přepravované cennosti

- nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena
obranným sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním
zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu
a současně vypouští do okolí signalizační dým

Další podmínky přepravy peněz a cenin:

- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří
schváleno pro přepravu cenností;

- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných
peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;

- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a
zevnitř uzamčeno;

- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející)
nebyli mladší 18 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fýzicky zdatní a psychicky odolní) a pro
uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;

- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního
provozu;

- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly
utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě
odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo
odmítnout.

Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel),
v němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné
události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout

T. č. 491j 1Q/-2Q11 K.ONS—Česká pojišťovna a.s., Spál obchodním rejstříku u Mostskéh

Pojistná smlouva je ve správě: ___ CE



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 9 z 15

výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.

Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 5.2. této pojistné smlouvy sjednává pro
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.

4.1.2. Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu
dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na
elektronická zařízení vedená v účetním inventárním seznamu pojištěného v příslušném pojistném roce.

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši

sjednává se spoluúčastí ve výši

4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- území městské části Brno-Líšeň.

4.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

4.4.1. Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny
pojistných nebezpečí uvedených v bodu 5.1. této smlouvy v úhrnu omezena částkou

4.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

4.5.1. Pojištění odcizení (E0001)

4.5.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na
odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však
nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět
pojištění nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na
předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této
pojistné smlouvě.

4.5.1.2. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství
tak, že se ho pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem:

a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny kjeho řádnému
otevírání nebo

b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo

c) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se
zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží.

4.5.1.3. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen
zámkem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem.

4.5.1.4. Uzamčeným místem pojištění se také rozumí vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného
motorového vozidla.

T. č. 4913 10/7011 KQNS—Cpská pojišťovna a s.. Spál ním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

| Pojistná smlouva je ve správě CES



PS č. 899-26465-12 Stránka 10 z 15Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň

V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla,
pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-
22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní
schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne
pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a
uzaměeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. Pojišťovna
poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží. Časová omezení
neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném
parkovišti.

4.5.2. Výluka škod vzniklých méně než 201etou povodňovou vlnou

Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou
byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 201eté povodňové vlně.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dalšími ujednáními uvedenými pro
toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve
znění pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č.
82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami.

5.1.2. Pojištění se sjednává též pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na
zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností příspěvkových organizací uvedených
v bodu 1.3. této pojistné smlouvy.

5.1.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

5.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

5.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by
způsobil sám.

5.2.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu ěi újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

T. Č. 4913 10/7011 KONS (~p<;ká pnjišfnvna a , Spálp hnrlním rpjstříki i ■' l''''l|f
Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 11 z 15

5.2.4. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí

Pro škody na věcech zaměstnanců podle § 267 Zákoníku práce č. 262/2006 Sb. a na věcech žáků a dětí
v mateřských školách se sjednává spoluúčast ve výši

Pro škody či újmy při ublížení na zdraví nebo u ěstnanců, žáků a dětí v mateřských
školách se sjednává nulová spoluúčast.

5.2.5. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

5.2.5.1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných
hmotných movitých věcech
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech,

f) vzniklé na motorových vozidlech.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Č
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.5.2. Doložka VI02 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této
osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
užívání (Čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších předpisů.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,

- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,

- vzniklou při obchodování s cennými papíry,

- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva.

- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných
zakázek,

- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Č
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

T. Č. 4913 10/7011 KOMS___ QpskÁ pojišťovna a p , Opálpná 7yiň 117 04 Praha 1, Čpgká rppi ihlika, IC 4.5777Q56, napsaná '

Pojistná smlouva je ve správě:
odním rejstříku u



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 12 z 15

5.2.5.3. Doložka Vlil Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.5.4. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví
nebo usmrcení.

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.

Výluky z pojištění uvedené v Článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Čes
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.3. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

5.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného
plnění.

5.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu

2 Doložka V723 Věci užívané a převzaté

3 Doložka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých
nezákonným rozhodnutím

4 Doložka Vlil Regresní náhrady

5 Doložka VI12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu

*jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

6.1. POJISTNÁ DOBA

6.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 6.11.2018.

T. č. 4913 10/7011 KONS—Cpská pojišťovna a,s., Spál dním rejstříku u Měs

Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 13 z 15

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na
dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum
obnovy) je stanoven na 6.11. každého roku.

6.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

6.2.1. Přehled pojistného k datu 6.11.2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění
Roční pojistné
v Kč

Pojištění živelní

Pojištění odcizení

Pojištění elektronických zařízení

Pojištění odpovědnosti

Celkem v Kč

6.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zpro
LOYDEX s.r.o., č. účtu: ariabilní symbol konstantní symbo
to v 1 splátce ve výši do 6.12.2018 a dále vždy do pojistného roku.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

6.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

6.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

6.3. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné
smlouvy.

6.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost
pojistníka bonifikaci v následující výši:

razeného pojistného v případě škodného průběhu

6.3.2. a vyhodnotí předchozí škodní průběh této po plynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 6.11.2018 do 5.11.2019.
Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce evznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v
roce následujícím, i kdyby pro ni jinak by ny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při
ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

6.3.3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním
(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

obchodním rejstříku li MěstT. č. 4913 10/3011 KONS__ Cpská pojišťovna a s., Spále saná '

Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 14 z 15

6.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které
rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny č.
variabilní symbo

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle
článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci
rovněž jménem všech pojištěných.

7.2. Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v
obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby.
Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

7.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad
pojišťovnictvím.

7.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

7.7. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2. pojistné smlouvy.

7.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:

- pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy včetně Stručné informace o zpracování osobních
údajů, Informačního dokumentu o pojistném produktu a Předsmluvních informací.

7.9. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID:
v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny,
přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o
zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodný průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše
pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o
malusu/bonusu,).

7.10. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce
ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků)
uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč.
všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník

chodním rejstříku u MěsT. č. 4913JQ/?fl11 KGNS—Česká pojišťovna a.s.. Spále

Pojistná smlouva je ve správě:



Statutární město Brno, Městská část Bmo-Líšeň PS č. 899-26465-12 Stránka 15 z 15

potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v
registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

7.11. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

V Praze dne 22.10.2018

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s.

P

Mgr. Eva Bernatová

Uzavřeni teto smlouvy bylo schváleno
Zastupitelstvem/Radou městské části
statutárního města Brna Brno-Lišeň
na dne

| Pojistná smlouva je ve správě


